

توزیع سم و سایر نهاده‌های کشاورزی در جهاد سازندگی

* در سال ۵۹-۶۰ جهاد سازندگی بر اساس آمار بدست آمده ۵۰٪ از کل واردات سموم مهم و پرمصرف را به عهده گرفته و با وارد کردن و توزیع این سموم توانسته بازار آشفته سم را کنترل کند.

متن زیر پاسخ کمیته کشاورزی دفتر مرکزی جهاد سازندگی به مطلبی است که چندی پیش در یکی از روزنامه‌ها بجای رسید.

در رابطه با خبری که اخیراً بعضی از روزنامه‌ها در رابطه با توزیع سم و سایر نهاده‌های کشاورزی بوجود آورده‌اند و نیز با توجه به جوسازی بخش خصوصی موجود در این مورد از طریق این روزنامه‌ها جهت روشن شدن اذهان عمومی و رسانیدن ندای برادران جهادگرم‌ان در اقصی نقاط کشور مقاله زیر ارسال می‌گردد امید است با درج این مقاله گوشه‌ای از خدمات جهاد بازگو شده تا حق پیش از این در پشت پرده اذهان پنهان نماند. همانطور که ملت معظم آگاهند از آغاز تاسیس جهاد بفرمان امام کبیرمان جهاد با رفتن به روستا و متوسل شدن به کار اجرائی و توزیعی و خدماتی در سط روستا کلا دو هدف عمده را دنبال می‌کرده است.

۱- بازسازی و نوسازی روستا و نیز کمک به اقتصاد ورشکسته روستائی و بالا بردن سطح درآمد زارعین محروم.

۲- انقلاب فرهنگی و بالا بردن سطح روستائی تا رسیدن به فرهنگ اسلامی که پیشتر اول و پیشاهنگ کار فرهنگی و نیز زمینه ایجاد اقتصادی را جهاد بحق کار اجرائی قرار داده است، یعنی ما معتقدیم که باید کار اجرائی، ترویجی و خدماتی در روستا زمینه ساز انتقال فرهنگ اسلامی انقلابی بوسیله جهاد باشد. بر این اساس و با نشأت از این اصول کمیته کشاورزی و حجم بسیار زیاد کار و نیز اهمیت کار یعنی انجام کار حداقل ۵۰ شرکت با پرسنل و امکانات ما در مجموع به عنوان یک جهادی و بخاطر رضای خدا اعلام میکنیم که در مجموع این طرح بصره و صلاح مملکت، زارعین و کشاورزی مملکت بوده است اگر مثلاً در مجموع ۸۰ قلم، که دو مورد دیر رسیده و اصلاً بخاطر مسائل جهانی تهیه نشده نمیتوان جهت گیری کل طرح و قطع دست واسطه‌ها و ارزان بودن قیمت‌ها را در مجموع نقض کرد و از نظر کیفیت نیز امسال اولین سالی است که میتوان

گفت سمی به استان نرفته است مگر اینکه از کیفیت آن حد در حد مطمئن شده ایم، و قیمت نیز بنا به اذعان اکثر دست اندرکاران ارزاتر از چندسال اخیر بوده است.

با توجه به اینکه جهاد در مرحله توزیع سودی را مطالبه نکرده و در حد محدودی را به عنوان کارمزد و هزینه در نظر گرفته است شما خود صرفه و صلاح زارعین را در این مورد ارزیابی کنید.

ولی جان کلام و هدف کلی مقاله این است که: باید توجه کنیم که هر وقت سمی دیگر به بازار رسید و کسانی نتوانستند یا نخواستند که از جهاد و یا ارگان دیگر توزیع کننده سم دریافت کنند و یا به علت کانال خاصی که در تهیه سم گذاشته بودیم (یعنی فقط با نسخه سم داده شود)، در اینموقع همان بخش خصوصی ناصالح و ناسالمی که در جهت حذف آنجا اقدام کرده بودیم فرصت طلبی کرده و با ایجاد جو اینکه اصلاً سم در بازار موجود نیست، سمی را که از سال قبل احتکار کرده بودند با قیمت گزاف (بنا به اظهار خودشان که سم ۷۰ تومانی را به ۳۰۰ تومان فروخته‌اند) به مصرف کننده فروخته‌اند. مصرف کننده ای یا با به کانال توزیع آشنا نبوده و یا اینکه اسیر همین جو کاذب شده است.

بله! ما هم می‌گوئیم که در بازار سم ۷۰ تومانی را ۳۰۰ تومان فروخته‌اند! صحیح است! اما کدام سم؟ و کی و چند در صد کل سموم مصرفی؟ بله بخش خصوصی ناصالح که تا کتون شیره جان زارعین را مکیده، و سم احتکار شده را در اختیار قشر خاصی با قیمت گزاف گذاشته است، نه اکثریت مصرف‌سم که در اختیار اکثریت زارعین با نازلترین قیمت قرار گرفته است.

در پایان این نغمه‌های ناموزونی که همزمان با تصویب اساسنامه جهاد بوجود آمده است از نظر ما کاملاً شناخته شده و محکوم است و ما از خداوند متعال خواهانیم که همیشه ما را به راهی که مورد قبول حضرتش میباشد رهنمون نماید.

نیز همگام با برنامه‌ریزی در زمینه طرحهای کشاورزی بلندمدت در کوتاه مدت کارهای خدماتی و توزیعی را نیز وسیله‌ای جهت خدمت به روستایی

در این مقطع تشخیص داده است و با توزیع نهاده‌ها که هم اکنون مساله توزیع از مشکلات عمده در سطح مملکت است سمی در ارزان رساندن و بموقع رساندن و نیز در محل رساندن نهاده‌ها به زارع مستضعف نموده است. و چون در ابتدای کار جهادهای استان‌ها و مناطق هر کدام به طریقی در رابطه با توزیع نهاده‌ها بخصوص سم دفع آفات نباتی عمل می‌کردند دفتر مرکزی (واحد سم و کود) کمیته کشاورزی در سال ۵۹ طرحی تهیه نمود که بر مبنای آن طرح برای سال زراعی ۵۹ تا ۶۰ جهاد سازندگی بر اساس آماری که بدست آورده بود ۵۰ درصد کل واردات سموم مهم و پرمصرف را به عهده گرفته و با وارد کردن و توزیع این سموم می‌خواست که کنترل بازار آشفته سم در آن روز را بدست بگیرد. بدیهی است که با توجه به نقش جهاد و شناخت زارعین و مراکز گسترده جهاد در سراسر کشور ما توانستیم به عنوان کنترل کننده مکانیزم بازار سم عمل کرده و بنا به اظهار مسئولین و شواهد موجود این طرح در حد بسیار بالائی موفقیت آمیز بود. مساله‌ای که در این رابطه قابل تذکر است و در آن موقع مانیز تذکر دادیم این بود که واحد کود و سم دفتر مرکزی در رابطه با کود گفته بود که چون تهیه و توزیع کودهای شیمیایی در داخل مملکت بوسیله دولت (تهیه بوسیله بخش کود، توزیع تعاونیهای روستائی) انجام می‌گیرد فقط کافی است که جهاد در مراحل عمل نظارت عالیه داشته و بر حسن انجام کار تاکید داشته باشد ولی در رابطه با سم این کار نباید بدلایلی لازم می‌بود که در زیر می‌آید:

۱- این طرح یکی از اولین طرحهایی بود که طرح ژنریک نهاده‌های کشاورزی را دنبال میکرد و در این راه موفق نیز بود و سموم عرضه شده را با نام شیمیایی بر اساس مورد مصرف تجویز می‌کردیم و نه با نام تجارتي. و سموم مشابه در یک لیست خلاصه شده بود.

۲- قیمت بر روی برچسب سموم زده شده بود و عملاً بالا بردن قیمت سموم بوسیله عوامل موجود غیرممکن شده بود.

بقیه در صفحه ۶۱

«سلام می حتی مطلع الفجر» آن نفس وروح منفس درآیندی است هیچ آفت نخواهد دید تا سیرش

انسان در این عالم باید خود را از آفات تا دم مرگ ایمن بدارد. مهم اینست که انسان خود را

۲- ایمنی است تا طلوع فجر از نظر زمان امتیازی که این زمان گرفته از چه

تفکر، خمیرمایه

طلبا بشود اما در قدیم معروف بود، گردی است درست می کنند شرائضی دارد دقتهایی دارد پس از درست شدن این خاصیت را دارد همس را بگذارند روی آتش و سرخ شود و از آن گرد دوش پیاپی بگذارند خنک بشود طلای خالص می شود یک چنین موجودی را بنام کیمیا می نامند اگر هست نمی دانم و اگر نیست مثال است و آن کیمیا توحید است که در روح انسانی وارد بشود این انسان را بر می گرداند یک وحشی از دنیا و عقبی خبر ندارد پس از مدتی بر می گردد و ابانر زمان می شود سلمان ثوران می شود این توحید است که در روح انسانی وارد شود نتیجه این است که باید در یک مدت کوتاهی به تفکر بنشیند و از این جهل و نادانی و فقر فکری برون بیاید جمله ای را از علی (ع) نقل می کنم ای مولای ما ای کسیکه سخنان از همه سخنها پرارزش تر است.

«والله ان فی اطراف الدنيا مومنین»

شما را می گوید ای پیرو دانی شما را می گوید ای بی تردید شما هستید به حقیقت ... که در اطراف دنیا از مومنی اطلاع دارم تمام دنیا را یک حلقه طلا کنند تمام دنیا را یک سکه طلا کنند و از گردن آنان بیاویزند و بیفتند و گم شود متاثر نمی شوند چرا پیش آنها ارزش ندارد، ارزش مال کی است؟ فرمود: ارزشمندترین انسان آن انسانی است که این جهان در نزد او ارزشی نداشته باشد.

قیمت های نفت

نفت تقریباً با حداکثر ظرفیت تولید از منابع نفتی بهره برداری میکرده اند افزایش امکانات افزایش تولید از کشورهای غیر عضو اوپک در آینده تا حدود زیادی محدود است.

قیمتهای نفت خام در طی باقیمانده سال مسیحی ۱۹۸۲

طی محاسبات کمیسیون اقتصادی اوپک تقاضای برای نفت خام اوپک طی سه ماهه سوم و چهارم سال ۱۹۸۲ به نحو قابل توجهی افزایش خواهد یافت و اگر تقاضای نفت خام در سه ماهه دوم برای نفت خام اوپک حدود ۱۷ میلیون بشکه در روز بود، در سه ماهه سوم به متجاوز از ۱۹ میلیون بشکه در روز و در سه ماهه چهارم به بیش از ۲۳ میلیون بشکه در روز خواهد رسید و با ازدیاد تقاضا قیمت های نفت خام نیز رو به افزایش خواهد گذاشت.

ضرورت کارهای

مردم تسلط پیدا کند و به افراد بگوید که تا اینجا فکر کن و از اینجا به بعد را فکر نکن، چون ممکن است مخالف اندیشه های ما از آب در بیاید این کارها را که نمی شود کرد. بالاخره فکر جوانه می زند در افغان می روید پخش میشود اینها چیزهایی است که در بیشتر جوامع هم این ها وجود دارد. آنچه که ما باید بکنیم این هست که مایک جریان زلال پاک و قوی را در این جامعه جاری کنیم این هست که اگر چنین جو بیار و جو بیارهای آلوده و ناپاکی این طرف و آن طرف هم پیدای می شود در واقع اینها تنها هیچ ضرری نرساند بلکه به حجم این جو بیار پاک مادم افزوده بکند یعنی مانده تنها از اندیشه های ناپاک ضرر نبینیم بلکه به قوت اندیشه های خودمان هم بیافزاید چه جوری؟ از این طریق که وقتی که ما با یک اندیشه مخالف خودمان روبرو می شویم، این جریان قوی و پاک اینطرف به نحوی باشد که از آنها کسب قوت بکنیم شمامی دانید که بالاخره هر پهلوانی، پهلوان بودنش وقتی حفظ می شود که با حریف و با رقیب روبرو بشود هر چند وقتی کشتی بگیرد. اگر همه رقیبها را ما بیرون کنیم آن موقع این باطل است که ما بگوئیم ما اولین پهلوان هستیم در این جهان بلکه وقتی رقیب نبود همه کس می تواند لاف قهرمانی بزند. اما فقط در میدان مبارزه و معارضه با رقیب است که، «آنکه شود بدید که نامرد و مرد کیست همان جا معلوم می شود، از این لحاظ بودن رقیب در جامعه نه تنها از قوت مانی کاهد بلکه بر او خواهد افزود قهرمانی آنرا بیشتر تثبیت خواهد کرد. همین اینها بشرط این است که از این طرف جریان اجتهاد به معنای دقیق و صحیح کلمه وجود داشته باشد و با توانایی کامل هم هویت مکتب را حفظ کند و هم توانایی آن را و هم پاسخ مشکلات را از آن بیرون بیاورد و در عین حال در مقام معارضه و مبارزه هم تفوق خود را به رقیب نشان بدهد.

ادامه دارد

توزیع سم

۳- با کلاسها و سمینارها برادران جهادی را در این مورد توجیه کرده بودیم که اهمیت مبارزات غیر شیمیایی را به زارعین متذکر شوند و از سم به عنوان آخرین حربه استفاده کنند که این کار بوسیله بودن شرکتهای وارد کننده و سودجو در پوته فراموشی سپرده شده بود.

۴- موارد مصرف، موارد عدم مصرف و نکات لازم بر روی برچسب سموم نیز رعایت شده بود. بهرحال این طرح در آن سال بمورد اجرا گذاشته شد و در اواخر اسفند سال ۵۹ وزارت کشاورزی نیز واردات سموم را در انحصار دولت قرار داده و توزیع نیز بوسیله کمیته های هماهنگی استان که از سه ارگان فقط با ماست، جهاد سازندگی و تعاونیها بوسیله جهاد با اتحادیه های تعاونی بر اساس اولویت سپرده شد که در این رابطه جهادهای استانها حداقل ۶۰ درصد کل توزیع سموم را در استانهای مختلف بعهده گرفتند.

شکل کار نیز بدین قرار بود که ابتدا کمیته ای تخصصی در مرکز بر اساس زراعت های مختلف و با در نظر گرفتن فاکتورهای سمومی را برای مصرف تجویز کرده و بر اساس میانگین واردات ۳ سال ارقامی نیز بوسیله سازمان حفظ نباتات تهیه و به شرکت پخش کود جهت تهیه و تحویل در تهران ارائه شد. و موقعی که سموم آماده شد کمیته مرکزی در تهران بر اساس فصل مصرف و مقدار تقاضای استانها از طریق ارگان مرکزی توزیع کننده سموم را به استانها ارسال می گردد.

نکته قابل ذکر در این مورد این است که علیرغم بعضی مشکلات و نارسائیهایی که معمول موقعیت خاص مملکت و

توضیح: بقیه مطلب را بعلاوه اشتباه چاپی در صفحه ۴۳ ستون اول از سطر «و حجم بسیار زیاد کار.....» مطالعه بفرمایید. باپوزش از خوانندگان در صورت امکان همین مطلب در شماره آینده بطور صحیح چاپ خواهد رسید.

قیمتهای نفت خام ۱ - نراز مدت

بنظر میرسد در طی خام به قیمت های ثابت رفت علی که باعث می باشد: ۱ - طبق مدلهای مدل اخیر دبیرخانه ا در سطح جهانی در چنانچه قیمت های نفت افزایش باید در سال تکلفوی تقاضا برای سال آینده قیمت های نفت طح ۳۲ دلار بالاتر خواهد سواری است بشرح زیر

۲ - مدل سازمان تحقیقاتی یا (سازمانی که بوسیله کشورهای شرق و غرب تاسیس شده است. پیش بینی که از سال ۱۹۸۰ تا سال ۱۹۹۰ قیمت نفت به قیمت های ثابت حدود ۵۵ درصد افزایش خواهد یافت.

با توجه به مطالب مذکور میتوان پیش بینی نمود که قیمت نفت خام بطور متوسط طی ۲۰ سال آینده در صورتیکه کشف عظیمی از نظر تکنولوژی تولید انرژی انجام نشود به قیمت های ثابت در سال ۱۹۹۰ بالغ بر حدود ۵۰ دلار و در سال ۲۰۰۰ بالغ بر ۸۲ دلار خواهد شد. از: امور بین المللی وزارت نفت